
 

 
 

 

 
Istituto Tecnico Industriale 

STANISLAO CANNIZZARO 
CATANIA 

Ingresso principale: Via Carlo Pisacane, 1 - Parcheggio mezzi: Via Palermo, 282 Cap. 95122 
cttf03000r@istruzione.it; cttf03000r@pec.istruzione.it; www.cannizzaroct.gov.it 

tel. 095 613 6450 – Fax 095 613 6449 
Cod. Fisc. 80008210876 - Cod. Mecc. CTTF03000R e CTTF030517 (Corso IDA) 

  

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondo di Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”. 

Avviso pubblico nota M.I.U.R. prot. n° 20480 del 20.07.2021 
Autorizzazione progetto nota M.I.U.R. prot. n° 40055 del 14.10.2021 
TITOLO PROGETTO: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-342 
CODICE CUP: H69J21006080006 
 

All’Albo dell’Istituto 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per la realizzazione di una rete locale in convenzione 
CONSIP “Reti Locali 7” nell’ambito del progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-342 
dal titolo: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 
CUP: H69J21006080006; CIG: 9231772B3F. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 





 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n, 488 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” legge finanziaria 
2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i. “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “ Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” 

VISTA  la   Delibera    del   Consiglio   ANAC del   26 Ottobre 2016, n. 1097-  Linee 
Guida n.4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “ Procedure 
per l’affidamento dei   contratti   pubblici   di   importo  inferiore   alle  soglie   
di  rilevanza  comunitaria, individuazione  degli  operatori  economici”  e  le  
successive  Linee  Guida  dell’ ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “ Disposizioni integrative e correttive al 
decreto  legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma  143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolare 
l’articolo 44 (funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nell’attività negoziale); 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28.12.2018, 
“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 
Siciliana”; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola - 
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014/2020 (FSE-FESR) 
approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTE  Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014/2020”;  

VISTO  l’Avviso pubblico nota MIUR prot. 20480 del 20.07.2021 finalizzato alla 
realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni 
scolastiche; 

 VISTA  la nota MIUR prot. 333 del 14.10.2021 con la quale sono stati approvati gli 
elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA  la nota MIUR prot. 40055 del 14.10.2021 con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio delle ammissibilità di 
spesa; 

PREMESSO che si rende necessaria la realizzazione di una rete locale, sia cablata che 
wireless, nell’ambito del progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-342 dal titolo: 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” previsto 
dall’Avviso pubblico nota MIUR prot. 20480 del 20.07.2021. 



 

CONSIDERATO   che il prodotto che si intende acquisire è stato individuato dal MIUR, ai   sensi 
dell’art. 43 c. 10 D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da 
ottenere “ricorrendo a strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 
disposizione da Consip S.p.A”; 

CONSTATATA  la presenza all’interno delle Convenzioni CONSIP di offerte per l’acquisto del 
prodotto richiesto dal progetto, ed in particolare della Convenzione “Reti 
Locali 7”, Lotto 4; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si determina l’avvio della procedura per l’affidamento diretto della realizzazione di una rete 
locale in convenzione CONSIP “Reti Locali 7”, Lotto 4, alla ditta VODAFONE ITALIA 
S.P.A., con sede in Via Jervis n. 13 - 10015 - IVREA(TO), P.IVA: 08539010010, sensi dell’art. 36, 
co  2, lett. a)  del  D. lgs. n 56/2017. 

 
Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione della rete locale in convenzione CONSIP “Reti Locali 
7”, Lotto 4, di cui al precedente art. 2 è di € 24.512,00 (euro 
ventiquattromilacinquecentododici\00), IVA esclusa. 
 

Art. 4 
Che la spesa sarà imputata nel Programma annuale 2022 che presenta un’adeguata e sufficiente 
disponibilità finanziaria. 
 

Art. 5 
Di richiedere alla ditta aggiudicataria: 
 il Documento di Regolarità Contributiva; 
 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 
 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; 
 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

       
Art. 6 

Di informare la ditta aggiudicataria che: 
 si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
 deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
 che il trattamento dei dati del fornitore verrà effettuato come da informativa pubblicata sul sito 

web dell’istituzione scolastica; 
 

Art. 7 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i. e dell’art. 5 della Legge n. 241 del 7 
agosto del 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Giuseppina 



 

MONTELLA - Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico Industriale “STANISLAO 
CANNIZZARO” di Catania. 
 

 
 
 

Data: 11.05.2022 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina MONTELLA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 
ss.mm.ii e norme correlate 

 

 


		2022-05-11T17:56:18+0200
	montella giuseppina rosa




